Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Koemuna ¢ Prishtinés ﬂ /('_2%2

Opétina Pritina — Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 21, t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 (€ Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, dhe 44 té Ligjit Nr. 05/L-03 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” € Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ ¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, p&r caktimin ¢
procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe (€ T1-1€ (& ndértimeve, Vendimit € Kryetarit £ Komunés, 14 nr. 350/05-
0069714/18 dt. 22.03.2018, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-275171/22 dt. 27.12.2022,
(& pronaréve Selatin Rrahmani, Muhamed Rrahmani, Shaban Rrahmani, Kadri Rrahmani nga Prishtina,
rr. “Mbreti Gene” nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém -
“Llamella A”, nie etazhitet 2B+P+9K dhe “Llamella B”, me etazhitet B+S+P+8K, né kuadér (€ bllokut
urban “C12", Térésia Hapésinore “A” — Ngastra ndértimore “A”, (& Planit Rregullues “Mati 17 dhe
Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs sé Prishtinés, né
proceduré € rregullt administrative, me daté 08.04.2024, merr ke:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. ]| CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Selatin Rrahmani, Muhamed
Rrahmani, Shaban Rrahmani, Kadri Rrahmani nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-275171/22
dt. 27.12.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore me afarizém - “Llamella A”, me etazhitet 2B+P+9K dhe “Liamella B”,
me etazhitet B+S+P+8K, né kuadér & bllokut urban “C12", 1€ térésisé urbane “C” —~ Ngastra ndértimore
“A”, & Planit Rregullues "Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban —PZHU né Prishting, konkretisht né
kuadér & parcelave kadastrale nr. 832-39, 832-40, 832-41, 832-48 dhe 832-60 ZK. Matigan.

11. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér (& cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:

- Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me Vendim pér ndryshim dhe Plotésim (& Planit Rregullues &
Lagjes * Mati 1", né Prishting, (€ miratuar me Vendimin e Kuvendit 12 Komunés s& Prishtinés, nr.01-
35-18186, d1.03.08.2005, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré éshté e destinuar si "C-Bérthamé e Zongs,
Biznes, administrate banim, etj.”

-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtings, 01 nr.035-
181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zong &shté e planifikuar me destinim “ndértim i Jartg”;
Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jan€ informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Mati 17, me referencé 04-350/01-160286/22 dt. 14.07.2022
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik.

I11. GJIENDJA EKZISTUESE e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, €shté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit (€ parcelés kadastrale, jang:

- nr. 832-39,.....8=913m?, ZK Matican,........... Kadri Rrahmani,.......ccceevveereenicenereenrenin aré e klasés 37;
- nr.832-40,....8=942m?, ZK Matigan,........... Selatin Reahmani,.......eeeeeeeececiinneceenenn, "aré e klasés 37
- nr.832-41,.....5=918m?, ZK Matican,........... Selatin dhe Kadri Rrahmani.................. Maré e klasés 37
- nr.832-48,.....5=730m?, ZK Matigan,........... Selatin dhe Kadr Rrahmani,......ccccoevv.e. "aré e klasés 3"
- nr. 832-60, ... S= 85m?, ZK Matigan,........... Selatin dhe Kadri Rrahmani,.........cc....... "aré e klasés 37;

Sipérfagja totale e parcelave kadastrale éshté S=3588m?;
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e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik 1€ lokacionit, né kuadér (€ parcelave kadastrale
té trajluara me kéto kushte ndértimore pérfshihen ndértimet ekzistuese, si: né kuadér & parcelés
kadastrale me nr.832-41, ka 5 ndértesa ( lokale) afariste me etazhitet P40, né parcelén kadastrale me
nr.832-40, njé ndértesé banimore individuale me etazhitet P+0 dhe né parcelén kadastrale me nr.832-
39, shtrihet dy ndértesa banimore individuale me etazhitet P+0 dhe B+P dhe njé ndértesé ndihmése
me ctazhitet P+0 , kurse parcela kadastrale me nr.832-48, njé pjesé e saj shérben si rrugé ekzistuese,
lokale.

s Sipas bllokut urban “C12”, te térésisé urbane “C”, te ngastrés se ndértimit “A”, te Planit Rregullues
"Mati 1", pjesé e parcelave kadastrale me nr. 832 4] dhe 832-48, ZK., Matican, me pronési private,
me pjesé & sipérfages sé tyre prej S=209 m- dhe 9m?, né total prej S=218m", jané jashté vijés
rregulluese, t& planifikuar pér interes publik /rrugé (€ planifikuara;

¢ Bazuar né matjet gjeodezike té gjendjes faktike né terren, 1& punuara nga gjeodeti i licencuar Luan
Islami nga Fush& Kosova, me licencé nr. 185, blloku urban “C-127, i (Erésisg urbane “C” 1€ Planit
Rregullues Urban “Mati 17, konstatohet se ky bllok urban &shté realizuar né masén mbi 50%, andaj
kushtet ndértimore do t& caktohen sipas Planit Rregullues “Mati I”, konform pikés 1, t€ nenit 5 t&
Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés, 14 nr. 350/05-0069714/18 dt. 22.03.2018,;

o Lokacioni - terreni ka pjerrtési dhe sipas prezantimit t& kuotave relative kemi kéto t& dhéna: pjesa
veriore me nivel +614.81, pjesa peréndimore me nivel +613.24 dhe +611.55, pjesa jugore me
nivel+610.24m dhe ajo lindore me nivel +614.22m. Disniveli nga drejtimi veri ng jug me disnivel,
mesatarisht, ~ 3.35 m", ndérsa disniveli nga drejtimi lindje né peréndim mesatarisht, ~1.00m’ ;

o Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve, ku njéra prej tyre €shié e planifikuar
dhe tashmé ekzistuese, rr. “ Muharrem Fejza”, sipas PRR. * Mati 17 dhe rruga tjetér, €sh€ rruge
lokale, dytésore, ekzistuese.

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m™ ka ndértesa ekzistuese, si: shtépi individuale
banimore/shtépi familjare, brénda parcelave pér ndértim dhe pjesa tjetér, jashté tyre, me sipérfage mé
ta madhe jané ndértesat shumé banesore dhe afariste t& ndértuara sipas Planit Rregullues "Mati 1"

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér

rregullimin e hapiésirés sipas gjendjes s planifikuar pér realizimin / ndértimin e Kompleksit té ndértesés

shumé banesore & afariste, né kuadér t& pjesés sé bllokut urban “C12”, térésia urbane “C", & Planit

Rregullues "Mati 1" né Prishting, né kuadér té parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe

riorganizimin e parcelave kadastrale), pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e

planifikimit hapésinor me parametrat dhe kriteret urbane, rregullativén ligjore n€ fugi dhe Projektin

konceptual / Projektin ideor (& propozuar, gjendjen ekzistuese (€ lokacionit dhe ato do té jené:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera
pér rregullimin e hapésirés, 1& planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe kritereve (€
pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né€ Plani i lokacionit-’ ‘zgjidhja urbane”,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale me sipérfage (€ trajtuara né pjesén ¢ bllokut urban *C12”, (érésia urbane “C”, pér
realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, g€ pérfshihet né ndértim-parcelé
ndértimore, konkretisht pjesé té parcelave kadastrale, e trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

= NRB32-39, e S=913 m%;
o NEB32-40, e $=942 m?;
= NE832-A] e S$=709 m?;
o NEB3248, et S$=496 m?;
o ALB32-60, ..o erraere s S= 85 m?;

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave t& trajtuara me kéto kushte ndértimore. brenda vijés rregutluese,
jané: S=3145 m?;
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Parcelat kadastrale me sipérfaget e trajluara né pjesén e bllokut urban “C12”, térésia urbane “C”, pér
realizimin e kompleksit, por g€ shtrihen n& hapésira publike - rrugg e planifikuar, konkretisht jashtg
vijés rregulluese, jané:

N 832-41 e §$=209 m?
- nrJ832048%. ) ikl n 8= O m?; '
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-464/01-
97987/22 di. 05.05.2022 té Kryetarit té Komunés sé& Prishtings, S=218 m?;
Parcela & pjesét e parcelés kadastrale me sipérfage, e g8 nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore dhe
mbesin pér trajtim ne faza tjera, jang:
0. 832-48,.. e S$=225 m?;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t&¢ kompleksit, planifikohen ndértesat shumé banesore dhe
afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), si n& vijim:

Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste— “Llamella A’ dhe “Liamella B”,

“Llamella A”
S=7435.45 m?/ 5656.05 m2 mbi toké + 1779.40 m? nén toké /, Etazhitet: 2B+P+9K;
“Llamella B”
S$=6000.30 m?/ 5105.40m? mbi toké + 894.90 m? nén Lok /, Etazhitet: B+S+P+8K;
Sipérfagja e pérgjithshme: S=13435.75m2/ 10761.45 m? mbi toké + 2674.30m? nén toké /.
Destinimi i shfrytézimit € ndértesave t& kompleksit, t& jeté *“C-Bérthama e zonés” gjegjésisht destinim
pér biznes, administrate, ndértesa me shfrytézim pér banim dhe me hapésira pércjellése, si: hapésira
(& pérbashkéta pér banor, kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et);
Etazhiteti maksimal i ndértesave né kuvadér & bllokut urban “C12”, térésia urbane “C”, & Planil
Rregullues "Mati 1" ng Prishting, éshié max. IV-VIII, etazhe mbi toké, sipas PZHU-s¢ &shtg VII-IX,
sipas projekt propozimit té prezantuar, me mbéshtetie 1€ Vendimit 14-464/01-97987/22 du
05.05.2022, t& Kryetarit té¢ Komunés sé Prishtinés, etazhiteti maksimal gsht€ 2B+P+9K;
Koeficienti i shirytézimit maksimal i parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndéries€s né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, ne bllokut urban “C12”, térésia urbane “C”, &sht€ max. 60%, sipas planit
rregullues dhe Vendimit (& Kryetarit t&€ Komunés, 14 nr. 350/05-0069714/18 dt. 22.03.2018, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfaqe &shié:
S=3145 x 0.6 = 1887.00m?/ ¢ lejuar sipas PRRU-se “Mati 1"’ dhe Vendimit t& Kryetarit /
S=1440.80 m?/ sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimil t& parcelés néntokésore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né baze - gabarit
1¢ bodrumit, &shté max. 80%, sipas planit rregullues dhe Vendimit & Kryetarit 1€ Komunés, 14 nr.
350/05-0069714/18 dt. 22.03.2018, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage €shté:
S=3145 x 0.8=2516.00 m? ¢ lejuar sipas PRRU-s& “Mati 1" dhe Vendimit (& Kryetarit /
S=1440.80 m?/ sipas projekt propozimit /.
Koeficienti maksimal i shfrytézimit € parcelés kadastrale me sipérfage gjelbéruese (ISHGI), bazuar
né bllokun urban “C12”, térésia urbane “C” e Planit Rregullues Urban “Mati 17, &hté€ max. 10%,
sipas planit rregullues dhe Vendimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés, 14 nr. 350/05-0069714/18 dt.
22.03.2018, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshig;
§=3145 x 0.1=314.50 m? sipas planit rregullllues dhe Vendimit t& Kryetarit /
$=400.00 m?, né 1oké dhe S=700 m?, né kulm, total S=1100 m? / sipas projekt propozimit /;
Indeksi i sipérfageve (& pérgjithshme t€ ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues "Mati 1", konkretisht
pér ngastrén ndértimore “A” &shté max.3.2, sipas planit rregullues dhe Vendimit & Kryetarit t&
Komunés, 14 nr. 350/05-0069714/18 dt. 22.03.2018.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do (& b&het — llogaritet, si né vijim: 160% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, dhe 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e 1okés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe €shté:
$=3145 x 3.2=10064.00 m? sipas planit rregullues dhe Vendimit ¢ Kryetarit /,
$=218 x 3.2=697.60 m?/ duke pérfshiré edhe kompensimin/shpronésimin /,
S=10761.60 m?/ sipas projekt propozimit /.
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ndértimit, do (& mundésohet gé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet
deri né 20 % (& sipérfaqes sé pérgjithshme & parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipirfage,
pércaktuar né pérgindje (%) &shté S=218/3145=6.93%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori,
pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me sipérfagen ndértimore, Hogaritur me koeficient t€
ndértimit 3.2, S=218 x 3.2 = 697.60 m>.

Sipérfagja totale e lejuar ndértimore, pér Kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste,
Ndértesa - “Llamella A” dhe “Llamella B”, éshté S=10064+697.60=10761.60 m2;

e Bazuar né nenin I11. t& Vendimit 18 Kryetarit t¢ Komunés sg Prishtings di. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe 1& kursimit dhe efigiencés s€ energjisé, sipérfagja g€ z&
shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé (€ lejes ndértimore;

o Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore me hapje ne fasade dhe ndrigim primar
( dhomé dite, fjetje, pune, tryezari, korridore té banesave, etj.), nga kufiri i parcelés fginje (€ jeté
0.4xH ( ku H, éshté lartésia mbi toké e ndérteses), kurse distanca ¢ ndértesés, me fasadén pa hapje, pa
ndrigim primare duhet te jeté 3m. Nese sigurohet pélqimi i vérleluar nga pronari parcelés {ginje, kjo
distance mund te zvogélohet apo mund te ndértohet ne kufi te parcelés/parcelave fqinje, dhe ne kété
rast nuk lejohen hapje ne fasadg.

» Ngritja e nivelit 1& pérdhesés nga niveli i terrenit té jetg max. 1.20 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara (€ planit
rregullues urban, e prezantuar me Planin e situacionit - “zgjidhja urbane” e kompleksit;

o Parkimi dhe garazhimi pér kompleksin me ndértesé shuiné banesore dhe afariste t& planifikohet- pér
njé njési banimore /1 VP, kurse pér hapésirat afariste, gjegjésisht per ¢do 30m? & neto sipérfages sé
afarizmit (hapésiré afariste), 1 VP, né kuadér (& ndértesave 1€ kompleksit. Parkimi i jashtém mund (&
planifikohet brenda vijés rregulluese.

e N& kuadér & kompleksit 1€ parashihen edhe vend parkimel e jashtme, rrugé (€ brendshme €
kompleksit, si dhe shtigjet, trotuaret, kéndet e lodrave pér fémijét, etj.;

o N& kuadér t& kompleksit (& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndériesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike 1& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Mati I

V. KOMPENSIMI / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés s¢ parcelés kadastrale nr. 832-41 me

§=209m?, dhe parcelés kadastrale 832-48, me S=9m? ZK Matigan, me sipérfage totale =218 m’, (€

pronaréve Kadri Ragip Rrahmani, Selatin Ragip Rrahmani, nga Prishtina, do t€ realizohet, bazuar né

Vendimin e Kryetarit té Prishtinés, 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022. Kompensimi i pronés private té

pérfshiré né hapésira me interes publik, mund (€ realizohet me koeficient & ndértimit pér sipérfaget deri

né 20% dhe sipas kétij vendimi kjo sipérfage e pércaktuar né pérgindje (%) éshté 5=218/3145x100 =

6.9%.

Andaj, sipas katkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, do t& kompensohen me sipérfaqe ndértimore t€ ndérteses: §=218x3.2=697.60 m".

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me koeficient ndértimi t€ pjesés sé
parcelave kadastrale, nr. 832.41 dhe 832-48, ZK Matigan, bazvar né Vendimin 14-464/01-97987/22
dt. 05.05.2022, té Kryetarit & Prishtinés. Kjo proceduré e kompensimit/ shpronésimit me koeficient
ndértimi, do 1€ realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar ng két€ paragraf, e i cili do 1€ shérbejé si bazé
pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve té parcelave dhe Komunés s&
Prishtinés, konkretisht Drejlorisé s¢ Prongés (& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, per arsye
té ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore & ndértesés shume
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. NDARJA/parcelimi i parcelave kadastrale, 832-39, 832-40, 832-41, 832-48, dhe 832-60, ZK

Matigan, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, (€ pércakiuar me vijén rregulluese me rrugét e
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planifikuara t& planit rregullues urban dhe bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Luan Islami
me numér licence 185, pér ndarjen e parcelave kadastrale sipas vijés rregulluese, t& pérfshira né hapésiré
publike — rrugé t€ Planit Rregullues “Mati 17 .

Kjo drejlori jep PELQIM pér, ndarjen e parcelave, kadastrale t€ laricekura, sipas Planit €
situacionit - “zgjidhja urbane”, “Sifuacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit (€ ndarjes
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, € kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes & béhet né fazén fillestare pas miratimit t€ kushteve ndértimore dhe para

aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés s€ Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeodeti i licencuar Luan Islami nga Prishtina, me licencé nr.185, e i cili &shté pjes€ pérbérése e kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.,
VII. BASHKIMI i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 832-39, 832-40, 832-41, 832-48
dhe 832-60 ZK Matigan, (pas kompensimit /shpronésimit sipas paragrafit VL), do (€ realizohet sipas
parcelés ndértimore, bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues “Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit &
parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”,Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues ” Mati 1” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit pér bashkim.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do €
shérbejé si bazé pér regjistrimin n& regjistrin kadastral, (€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet pas realizimit (& kompensimit/shpronésimit sipas paragrafit V1., dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit 18 Komunés s¢ Prishtinés, bazuar né kushtet
ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga PRRU ™ Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga
gjeodeti i drejtorisé dhe manualit pér bashkimin e parcelave, punuar nga gjeodeti Luan Islami nga
Prishtina, me licencé nr.185, e té cilét jané pjesé pérbérése e kélij vendimi.

VIIL. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR * Prishtina”
aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim
(& vendeve pér kygje né rrjctet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajije si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofolo 1€ lokacionit me hap#sirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet n& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR/ projekti kryesor, & hartohet nga ekipi me pérgatitje (€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé (€ projekiit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore & caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhgzimit Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe II-t€ € ndértimeve”,
“Udhézimit Administrativ i MMPH-s¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap&sinore™,
“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképrongsi ", 1& MMPH nr.
03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr.33/2007 pér kushtet teknike 1€ objekteve ndértimore pér qasjen
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“ . .
Lokacionin e parcelés ndériimore né kuadér té zonés;

Situacionin - planin e lokacionit, 18 gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 18 lartésisé;

Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFOI, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Incizimin gjeodezik 1é parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim 1¢é ndértesave 1é
projektnara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1é punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit 1& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, eij;

Projektin e strukturés sé ndértimit - Hogaring statike, me pérshkrin teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshie;

Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e
gytelit;

Projektin ¢ instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin ¢ qyftetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dr. 12.07.2016 ¢ Kryetarit t& Konmunés sé Prishtinés;

Elaborati i Arkitekturés se Qéndrueshme;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gieomekanik né bazé 1€ analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni Ndértimor - Elaborati pér MASAT MBROITESE NGA ZJARRI hartuar nga ekipi
me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vecanté, i cili p&mes aktit pércjelles, do &
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé st Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit
t& Komungs sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaratg” pér Masat ¢ mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur dithet té pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistnese dhe ndéertesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFOI, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, 16 coktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1¢ investitorit dhe 1€ hartuesit (€ planit té mbrojtjes nga gjarri.

XI. Dokumentacioni Ndértimor - LEJA MJEDISORE KOMUNALE — bazuar né nenin 9, pika 1 (€
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht
shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé
banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale.
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Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& behet né Drejtoring e Urbanizmit- Prishting,
njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:
o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé (€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike; .
o Certifikatén pér regjistrimin ¢ biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrylézimin e parcelés, nése parcela nuk éshi€ proné ¢ aplikuesit.
XII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE -
meqenése parcelat kadastrale nr. 832-39, 832-40, 832-41, 832-48 dhe 832-60 ZK Matigan, né bazé (&
certifikatés sé njésive kadastrale, jané t& evidentuar me lloj t& shirytézimit t€ parcel€s-toké bujqgésore,
me klasé (& kualitetit “aré e klasés 3", kérkohet qé paraprakisht (€ béhet pagesa e kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore me sipérfage S=3145 m?, konform nenit
11, 13 dhe 14 18 Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ
& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore, g€ e rregullojné ket€ fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do € pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do (€ ndértohet, sipas Plani i sitwacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe ¢ njéjta do t&
pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore $=3145 m’. Kjo sipérfage do 1€ regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit té pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit
t¢ 1okés bujgésore,

Ky kompensim-pagesé do (& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés s€ Prishtinés, né
fazén e zhvillimit 1€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 (& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, (&
vlerésojé njé ngarkesé pér (& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturgs, dhe (& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje € veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit ¢ Kontratave 8 Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni
i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
 Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me sitvacionin e miratuar, & léshuar nga kjo
drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit & biznesit 1€ kompanis€ investuese;
o Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Aulorizimin pér pérfagésim (nése &shié prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérjoftimit 1€ kérkuesit/ve (bashképronaréve (€ parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. PAGESA E TAKSES PER DHENIEN E LEJES SE NDERTIMIT DHE TARIFA PER
NDIKIMET NGA RRITIA E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURES, do té realizohet sipas
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejés
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, i
miratuar nga Kuvendi i Kryeqytetit me di. 30.11.2023 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/
projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
XV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundgsi t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshméris€ s€ tyre.
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Rrahmani, nga Prishtina, rr. “Mbreti Genc” nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-275171/22 dt.
27.12.2022, kané kérkuar nga kjo drejiori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé bancsore
me afarizém, “Llamella A”, me etazhitet 2B+P+9K dhe “Llamella B”, me etazhitet B+S+P+8K, né
kuadér té bllokut urban “C12”, te &résisé urbane “C” - Ngastra ndértimore “A”, t€ Planit Rregullues
"Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban ~PZHU né Prishting, né lokacionin ¢ pérshkruar ng paragrafin 1.
1& dispozitiv té vendimit t€ kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-275171/22 dt. 27.12.2022, dhe gjaté fazés s¢
zhvillimit (& procedurés, aplikuesit kang prezantuar dokumentacionin, provat dhe Ankesen 05-070/01-
110825/23 dt. 31.05.2023, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésingé pér parcelat kadastrale nr. 832-41, 832-40, 832-39, 832-48, 832-60, dhe
certifikatat ¢ njésive kadastrale, ZK., Matigan, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtinés;

- Projektin konceptual / ideor-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “PriLine” L.L.C., me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit (&€ biznesit nr. 8119921135,

- Shkresén “Informim nga Planit Rregullues “Mati 17, me referencé nr. 04-350/01-160286/22
dt.08.07.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit € Qéndrueshém e
Komunés sé Prishting;

- Manualin i incizimit gjeodezik, né formé elektronike dhe fizike, punuar nga gjeodeti i licencuar Luan
Islami nga Cvirca, me licencg nr. 185;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér t& Shaban Rrahmanit, nr. 275144/22 dt. 27.12.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér (& Selatin Rrahmanit, nr. 275138/22 dt. 27.12.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér ¢ Muhamed Rrahmani nr. 275129/22 di. 27.12.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér & Kadri Rrahmanit, nr. 275119/22 di. 27.12.2022;

- Deklaratén - Pélgimin, e dt. 10.04.2008 me nr. 2723/2008, te pronareve le ngastrés 832-1 dhe 832-2
ZK Matican, pér ndértim te ndértesave ne kufi;

- Aktin noterial *Kontraté mbi ndértimin e pérbashkél t& objekiit banesor afarist”, pérpiluar tek noteri
Burim Xhemajli né Prishting, me LRP.NR.9998/2022 REF.NR 1621/2022 DT.19.12.2022, e lidhur
né mes t& pronaréve Kadri ( Ragip) Rrahmani, Minire Rrahmanit, Selatin ( Ragip) Rrahmanit, PriLine
L.L.C., Muhamed Rrahmani.

- Vendimin per miratimin e ndryshimit te Kushteve Ndértimore, 05 Nr. 350/02-02171 17/18 du.
20.02.2019;

- Ingizimin gjeodezik t& zonés, nga gjeodeti i licencuar Luan Islami, me nr. licence 185

- Fotokopjel e letérnjoftimeve (€ pronaréve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-275171/22 di. 27.12.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor,
dokumentacionit & prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit ¢ dokumenteve (€ planifikimit
hapésinor té zonés/hapésirés ku gjendet lokacioni - Plani Rregullues “Mati 17, rregullatives ligjore nga
{émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit —
projektit konceptual me “zgjidhja urbane” 1€ prezantuar me k&i€ kérkesg, si dhe rrethanat dhe faktet jera
pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit-pronarét, me kérkesén 05 Nr. 350/02-275171/22 dt. 27.12.2022, kané kérkuar nga kjo
drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Llamella A” dhe “Llamella B” né
parcelén ndértimore nr. 832-41, 832-40, 832-39, 832-60, 832-48, ZK Matigan, té cilat shtrihen né kuadér
té bllokut urban “C12”, (& térésisé urbane “C” ~ Ngastra ndértimore “A”, t& Planit Rregullues "Mati 1"
né Prishtiné, kn sipas kétij plani kjo hapgsiré &shié e destinuar si “C-Bérthama e Zonés, Biznes,
administrate banim, etj”, i cili destinim &shté edhe destinimi i synuar i kérkuesve, bazuar né projektin
konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor t€ prezantuar.
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Duke u bazuar né nenin I8 té Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 (€ nenit 13 1€
Udhézimit Administrativ ¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ ¢ I-ré dhe
té 11-t€ 1€ ndértimeve, kjo drejtori, me daté 05.05.2023 ka vendosur njoftimin publik né hapésira (&
dukshme dhe frekuentuese & lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m", pér (€ njoftuar publikun
me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i njéjti éshté 1€né né dispozicion té tyre pér 15
(pesémbédhjetg) dité, pér Cju mundésvar ¢ interesuarve paragitjen e vérejljeve dhe komenteve. Ky
njoftim publik ka vazhduar (¢ géndrojé deri me datén 19.05.2023, dhe gjaté késaj periudhe kohore, nuk
ka pas ndonjé ankesé nga qytetarét.

Drejtoria ¢ Urbanizmit gjaté fazés sé trajtimit € kérkes€s, pas analizés s¢ situacionit sipas
dokumentit té planifikimit hapgsinor-Planit Rregullues “Mati 1" dhe t€ gjendjes faklike né terren t€
realizimit t& bllokut urban, hulumtimit (& dosjeve (€ {éndéve né arkivin e drejtorisé, dhe prezantimit té
déshmisé-plani i situacionil/Incizimit gjeodezik té gjendjes faktike 1€ bllokut urban, punuar nga gjeodeti
i licencuar, ka konstatuar se pjesa mé e madhe e bllokut urban “C12” &shi€ realizuar, gjegj€sisht €shté
trajtuar/ndértuar né masén mbi 50% € sipérfages sé tij. Andaj, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore &
“Vendim pér pércaktimin e ményrés sé zbatimit t¢ dokumenteve (€ planifikimit hapésinor n& zonat
urbane”, 14 Nr. 350/05-0069714/18 dt. 22.03.2018 t& Kryetarit (€ Komunés sé Prishtinés, perkatésisht
té pikés 1, t€ nenit 5, (€ tij, kushtet ndértimore jané caktuar sipas kritereve dhe parametrave tjeré urban
té pércaktuar pér bllokun urban “C12” 1€ (érésisé urbane “C” t€ Planit Rregullues “Mati 1.

Pas analizés s& Planit (& situacionit — “zgjidhja urbane” né aspeklin e pozicionimit t€ ndértesave,
t& organizmit & parterit, me rrugg, (deri né realizimin e rrugéve 1€ planifikuara shfrvytézohet rruga
alternative) shtigje, vend parkime dhe hapésira gjelbéruese brenda bllokut urban dhe parcelés
ndértimore, konstatohet se pozicionimi i ndériesave €shté né harmoni me distancat e pércaktuara, dhe
se plotéson kriterin e planit rregullues. Ndérsa, pozicionimi i ndértesés s& planifikuar, né kufi t€ parcelés
ndértimore nr. 1502-0 ZK Matigan (para ndarjes nr. 832-1 ZK Matican), né& pjesén lindore, &shté lejuar
bazuar né pélgimin e dhéné pronarét e parcelés né fjalé, permes aktit “Deklarate”, e vértetuar né
Gjykatén Komunale né Prishting, VR.nr.2723/2008, di. 10.04.2008 (kopje).

Né procedure te shqyrtimit te lendes, kjo drejtori ka pranuar ankesén me nr. 05-070/01-110825/23
dt. 31.05.2023, e cila ankese éshté shqyrtuar dhe me dt. 08.04.2024, ku ankuesi €shi€ ftuar ne Drejtoring
e Urbanizmit pér sqarime ne lidhje me ankesén e tij. Me ane te Procesverbalit te di. 08.04.2024, éshtg
konkluduar se palét pajtohen qe te vazhdohet me procedure te miratimit te kushteve ndértimore sipas
kérkesés 05-351/02-75171/22 dt. 27.12.2022, ndérsa pérfshirja e pronave te pronarit te parcelave
ndértimore 832-34 dhe 832-55 ZK Matigcan mbeten ne fazat e ardhshme te zhvillimit.

Ne& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat g€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
rrugén e planifikuar & planit rregullues, si dhe organizimin ¢ vend parkimeve, né kuadér t€ atij
kompleksi, dhe shté konstatuar, si ng vijim:

“Pas shigimit (€ propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane 1€ Selatin, Muhamet, Shaban, Kadri
Rrahmani, ne lagjen “Mati 17, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-
275171722 té dr.27.12.2022, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar “Muharrem Fejza” pér
ndértesat Lamela “A” me ctazhitet 2B+P+9, Lamela “B" e etazhitet B+S+P+8, dhe lokalet me
etazhitet 2B+P+1, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund (¢ pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén
e késaj zgjidhje urbane, shmangien e kygjes ne raport me udhékryqget e rrugéve té planifikuara. Né fazat
e ardhshme ¢ projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé
Prishtinés” dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve té jashtne
dhe té brendshime né garazha, duhet (¢ jeté mininuim 5.5m. Kygja duhet t¢ harmonizohet dhe té
pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar “Muharrem Fejza” dhe né kohén kur realizohet ajo sipas
planit, si dhe t¢ ruhet profili i térthoré i rrugés sé planifikuar”.

Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit ¢ Komunés se Prishtings, nr. 14-020/04-
0112470/22 dt. 20.05.2022, pér formimin ¢ Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve
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te suklésisé dhe vérteldsisé se dokumentacionit te dorézuar krahasuar me dokumentet e planifikimit
hapésinor pe rate zone, si dhe rregullativés ligjore ne fugi nga aspekii 1 planifikimit, ndértimit dhe
procedurés se pérgjithshme administrative, te vazhdoj procedurén pér vendosjen e géshtjes
administrative, pérkatésisht caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, pas kompletimit (& dokumentacionit (€ nevojshém dhe t€
paraparé me rregullativén ligjore, kjo drejlori mori né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe
t& njéjtin e trajtoj bazuar né kriteret dhe parametrat urban 1€ Pianit Rregullues Urban “Mati 17 dhe Planit
Zhvillimor Urban konstatoi se i njéjti pas korrigjimeve t& zhvilluara nga faza e aplikimit éshté ne
harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet ndértimore mund té procedohen me miratim dhe se bazuar né
nenin 18 (& Ligjit (€ Ndérimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin 13 1€ “Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 per
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-é té ndértimeve”, €shté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane™ e propozuar-projekti konceptual, pér parcela ndértimore
né kuadér t& bllokut urban “C12", te térésisé urbane “C” — Ngastra ndértimore “A”, (€ Planit Rreguliues

"Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban —PZHU, né Prishting, éshté né harmoni me Kriteret dhe parametrat
urban (& planit rregullues, dhe njéherg jané plotésuar kriteret urbane dhe administrative, per caktimin e
kushteve ndértimore andaj u vendos gé me kété Vendim (€ njéjtat t€ caktohen.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin ¢ kushteve ndértimore.

Shtojcié: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndériesa € planifikuar, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali i ndarjes/bashkimit & parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brénda
afatit prej 30 ditésh, duke logaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shgyrtohet apo do (& pércillet tek organi epror - MMPHI-ja.

1 diérgohet: Aplikuesve, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndes.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drej toris¢ pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES,
05 NR.350/02-275171/22 DT. 08.04.2024

Zyrtare, Udhghy
Lindita Bgqiri
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